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                                        Refleksja 

 

 

Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę 

zmiażdżonego cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, 

„doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie 

jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej 

Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą 

waszym” i „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć”. Jak 

mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy 

rozumieją to wezwanie. 

Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie 

z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w kawiarni, gdzie gość przy 

stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek spełnić tę 

prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga to 

poważne nieporozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktuje 

człowieka jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma 

tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. Człowiekowi się wydaje, że 

im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego 

dyspozycji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły  

z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy 

nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze o dwa numery dla 

niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce. 

Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. 

Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co innego, lecz 

umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które wyznaczył Bóg, 

decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go 

naśladować. To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie 

może być minimalistą. Nie wolno stać bezczynnie, być tylko widzem lub 

obserwatorem dokonujących się przemian społeczno-ekonomicznych. Nie można 

tylko narzekać, wspominając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe czasy promują 

zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia 

społecznego. 

Świadectwo Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez 

oglądania się na własne korzyści. Tacy, którzy za dewizę swego życia przyjęli 

stwierdzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie przyszedł, żeby Mu 

służono, lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej.  

 ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa 

i rzekli: "Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił 

to, o co Cię poprosimy". On ich zapytał: "Co chcecie, 

żebym wam uczynił?" Rzekli Mu: "Daj nam, 

żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, 

a drugi po lewej Twej stronie". Jezus im odparł: "Nie 

wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który 

Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być 

ochrzczony?" Odpowiedzieli Mu: "Możemy". Lecz 

Jezus rzekł do nich: "Kielich, który Ja mam pić, 

wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam 

przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak 

należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, 

ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane". Gdy usłyszało to 

dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich 

do siebie i rzekł do nich: "Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, 

uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. 

Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto 

by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo  

i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie 

jako okup za wielu".(Mk 10, 35-45) 

 

Nasza wielkość ma być prawdziwa, nie sztuczna To jest naturalne, że dążymy do 

wielkości. Ona jest wpisana w naszą naturę i jej realizacja oznacza wypełnienie 

naszego człowieczeństwa. Chodzi jednak o sposób, w jaki sposób naszą wielkość 

próbujemy zrealizować. Na pewno nie da się tego zrobić „uciskaniem” innych  

i dawaniem im odczuć posiadanej władzy. Jezus zdemaskował intencje Jakuba i Jana. 

Wydawałoby się, że po prostu pragną być w Niebie po śmierci, a tymczasem chodziło 

im o posiadanie władzy nad innymi (pewnie chcieli być po obu stronach Jezusa  

i bezpośrednio przy Nim, aby móc na Niego wpływać). Wpływanie na losy drugiego 

człowieka (i świata) nie daje możliwości zrealizowania naszej wielkości. To 

umożliwia tylko postawa służby (czyli Miłość). Władza daje sztuczne poczucie 

wielkości. 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 21.10 

  7
00

 Za † brata Gerharda Gabor. 

  18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 18. rocznicy urodzin Wiktorii Prusko  

i z okazji kolejnej rocznicy ślubu i kolejnej rocznicy urodzin Cecylii Prusko 

oraz za †† z rodzin Prusko i Korzeniowskich. 

Wtorek – 22.10  –  wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża. 

  7
00 

Za † Herberta Klimek. 

18
00 

Do MB Nieustającej Pomocy i Świętej Rodziny o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo z okazji 45. rocznicy ślubu Barbary i Tadeusza Wasąg 

oraz za † ojca i †† teściów. 

Środa – 23.10 

  7
00

 Za †† rodziców Stanisława i Elżbietę Jezieniecki i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

 17
00

 Za † Józefa Niklewicz w 10 rocznicę śmierci i †† rodziców z obu stron. 

Czwartek – 24.10  

  7
00

 Za † brata Karola Henryka Piecha w 1. rocznicę śmierci. 

 18
00

 Za †† z rodzin Myśluk, Marszałek i Jemielity. 

Piątek – 25.10  

  7
00

 Za † mamę Krystynę w pamiątkę 90. urodzin. 

 18
00

 Za † Krystynę Chyra w 13. rocznicę śmierci, † męża Jana i †† z rodziny  

z obu stron. 

Sobota – 26.10 

 7
00

 Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Zofię i Władysława Dżugaj, 

Helenę i Jana Zatorskich, siostrę Teresę, szwagra Józefa, brata Tadeusza, 

bratową Emilię, siostrę Irenę, swatów Grażynę i Tadeusza, †† z rodzin 

Dżugaj, Zatorskich, Bej, Giera, Pater, Szałaj, Fląc, Pyrek i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

14
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 55. rocznicy ślubu Barbary i Bertholda 

Thiel, w 80. rocznicę urodzin Bertholda oraz o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo w rodzinie. 

  18
00

 Za † Lidię Ziemniak w kolejną rocznicę śmierci, † męża Wiktoria,  

†† z pokrewieństwa Ziemniak i Malaka oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Niedziela – 27.10 – XXX Zwykła. 

   7
00

 Za †† Annę i Henryka Rybisz. 

   8
15 

Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 60. rocznicy ślubu Edeltraudy i Henryka 

Kleinschrot oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

   9
45

 Za † mamę Jadwigę Mitek w 4. rocznicę śmierci. 

 11
15

 Za †† Joannę Fick, męża Henryka, córkę Krystynę Szławień, †† Marię  

i Józefa Szławień, †† z rodzin Koleczko, Szławień, Fick, Wojtkiewicz i Kot 

oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 16
30

 Nabożeństwo różańcowe. 

 17
00

 Za † żonę Irmgardę Koziołek, †† rodziców z obu stron, pokrewieństwo 

Koziołek, Kabela, Pawliczek i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Przeżywamy dziś niedzielę misyjną rozpoczynającą tydzień misyjny. Przy 

naszym kościele, w ramach akcji charytatywnej, rozprowadzane jest ciasto 

upieczone przez wolontariuszki zespołu Caritas i nasze parafianki. Wszystkich 

parafian serdecznie zapraszamy do nabywania swojskiego ciasta. 

 Zapraszamy na Nabożeństwo różańcowe dziś o godz. 16
30

, w środę po Mszy 

św. szkolnej, a w pozostałe dni o godz. 17
30

.  

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania 2. roku przygotowania (klasy 7. szkoły podstawowej). 

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. szkolna. 

 W czwartek o godz. 16
30

 w salce spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a 

po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.  

 W kiosku i w zakrystii można nabywać kartki na wypominki za zmarłych,  

a wypominki prosimy składać w zakrystii. Można także nabyć kolejny numer 

Gościa niedzielnego oraz kalendarze na przyszły rok. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na misje w świecie, a w przyszłą niedzielę 

na potrzeby parafialne. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  

 Intencje mszalne na 2025 rok przyjmowane będą w kancelarii od poniedziałku  

21 października. Istnieje możliwość zamówienia Mszy św. gregoriańskich. 

 Zapisy na pielgrzymkę do sanktuariów Gór Świętokrzyskich wraz z zaliczką  

400 zł przyjmowane są w zakrystii lub kancelarii do końca listopada. (termin 

pielgrzymki od 30.04 do 2.05.2025 r. Koszt 1.100 zł.) 


